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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  

 

 

    

ΑΝΑΡΣΗΣΔΑ ΢ΣΟ ΓΙΑΓΙΚΣΤΟ         

 

ΓΔΝΙΚΗ ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ΢ 

ΓΙΟΙΚΗ΢Η΢ 

ΓΗΔΤΘΤΝ΢Ζ ΔΛΔΓΥΩΝ 

ΣΜΖΜΑΣΑ  Β’,  Γ΄ 

 

ΓΗΔΤΘΤΝ΢Ζ  ΔΦΑΡΜΟΓΖ΢ ΑΜΔ΢Ζ΢ 

ΦΟΡΟΛΟΓΗΑ΢  

ΣΜΖΜΑ : Β΄ 

 

ΓΗΔΤΘΤΝ΢Ζ  ΔΦΑΡΜΟΓΖ΢ ΔΜΜΔ΢Ζ΢ 

ΦΟΡΟΛΟΓΗΑ΢  

ΣΜΖΜΑ Β΄ 

 

 Αριθ. ΦΔΚ: 4385 Β’/13-12-2017 & 

          4726 Β’/ 29-12-2017 

 

Αζήλα ,    6  Γεθεκβξίνπ   2017 

ΠΟΛ. 1198 

 

 

 

 

ΠΡΟ΢:    Ωο  Πίλαθαο Γηαλνκήο  

Σαρ. Γ/λζε :  Καξ. 8, 10  
 
 
                     

 
Σαρ. Κώδηθαο : 10184 Αζήλα 

Σειέθσλν : 2103375063- 2103375446 

 

ΓΔΝΙΚΗ ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η ΗΛΔΚΣΡΟΝΙΚΗ΢  

ΓΙΑΚΤΒΔΡΝΗ΢Η΢ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ 

ΓΤΝΑΜΙΚΟΤ  

ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η ΗΛΔΚΣΡΟΝΙΚΗ΢ 

ΓΙΑΚΤΒΔΡΝΗ΢Η΢  

ΤΠΟΓΗΔΤΘΤΝ΢ΔΗ΢  Β΄ & Α΄ 

ΣΜΖΜΑΣΑ  Θ΄, Γ΄ 

 

Σαρ. Γ/λζε           :      Υαλδξή 1 & Θεζζαινλίθεο  

Σαρ. Κσδ.            :      18346, Μνζράην  

Σειέθσλν            :      2104802904, 2104802906 

 

 Θέμα: «Σύπνο Οξηζηηθήο Πξάμεο δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ εηζνδήκαηνο  θαη πξάμεο επηβνιήο  

πξνζηίκνπ  (γηα λνκηθά πξόζσπα – λνκηθέο νληόηεηεο) πνπ αθνξνύλ  θνξνινγηθά  έηε πνπ αξρίδνπλ από 

1/1/2014 θαη κεηά ». 

 

                                                                                     ΑΠΟΦΑ΢Η 

                                          O ΓΙΟΙΚΗΣΗ΢ ΣΗ΢ ΑΝΔΞΑΡΣΗΣΗ΢ ΑΡΥΗ΢ ΓΗΜΟ΢ΙΩΝ Δ΢ΟΓΩΝ 

Έρνληαο ππόςε: 

1.Σηο δηαηάμεηο ηνπ Κώδηθα Φνξνινγηθήο Γηαδηθαζίαο (λ. 4174/2013 ΦΔΚ Α΄170/26-7-2013), « Φνξνινγηθέο 

δηαδηθαζίεο θαη άιιεο δηαηάμεηο» όπσο ηζρύεη θαη εηδηθόηεξα ησλ άξζξσλ 2, 5, 23-28, 30, 34, 36, 37, 53, 58, 

62, 63 θαη 64. 

2. Σηο δηαηάμεηο ηνπ Κεθαιαίνπ Α΄ «΢ύζηαζε Αλεμάξηεηεο Αξρήο Γεκνζίσλ Δζόδσλ» ηνπ λ. 4389/2016 

(Α΄94) θαη εηδηθόηεξα ησλ άξζξσλ 1, 2, 7,13, 14, 17 θαη 41, όπσο ηζρύνπλ 
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3. Σηο δηαηάμεηο ηνπ Κώδηθα Φνξνινγίαο Δηζνδήκαηνο   λ.4172/2013(ΦΔΚ Α΄ 167/23-7-2013). 

4. Σηο δηαηάμεηο ησλ άξζξσλ 29 θαη 31 ηνπ λ. 3986/2011(ΦΔΚ Α΄152/1-7-2011), 44 ηνπ λ. 4111/2013 (ΦΔΚ 

Α΄ 18/25-01-2013), 13 παξ. 2γ θαη 65 ηνπ Κ.Ν.Σ.Υ. 

5. Σελ αξηζ. πξση. Γ. ΟΡΓ. Α 1036960/10-3-2017(Β΄968) «Οξγαληζκόο ηεο Αλεμάξηεηεο Αξρήο Γεκνζίσλ 

Δζόδσλ (Α.Α.Γ.Δ.). 

6. Σελ αξηζκ. Γ6Α 1015213 ΔΞ 2013/28.01.2013 (Β΄130 θαη Β΄372) απόθαζε ηνπ Τπνπξγνύ Οηθνλνκηθώλ  

θαη ηνπ Τθππνπξγνύ Οηθνλνκηθώλ «Μεηαβίβαζε αξκνδηνηήησλ ζηνλ Γεληθό Γξακκαηέα ηεο Γεληθήο 

Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθώλ», όπσο ηζρύεη, ζε ζπλδπαζκό κε ηηο δηαηάμεηο 

ηεο ππνπαξαγξάθνπ α΄ ηεο παξ. 3 ηνπ άξζξνπ 41 ηνπ λ. 4389/2016.  

7. Σελ αξηζ. 1/20.01.2016 (18/Τ.Ο.Γ.Γ) πξάμε ηνπ Τπνπξγηθνύ ΢πκβνπιίνπ «Δπηινγή θαη δηνξηζκόο Γεληθνύ 

Γξακκαηέα ηεο Γεληθήο Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθώλ», ζε ζπλδπαζκό κε 

ηηο δηαηάμεηο ηνπ πξώηνπ εδαθίνπ ηεο παξαγξάθνπ 10 ηνπ άξζξνπ 41 ηνπ λ.4389/2016. 

8. Σελ αξηζ. πξση. Γ.ΟΡΓ.Α 1115805/ΔΞ/2017/31.7.2017(Β΄2743) «Μεηαβίβαζε αξκνδηνηήησλ θαη 

εμνπζηνδόηεζε ππνγξαθήο « Με εληνιή Γηνηθεηή» ζε όξγαλα ηεο Φνξνινγηθήο Γηνίθεζεο». 

9. Σελ αλάγθε έθδνζεο ηύπνπ ηεο νξηζηηθήο πξάμεο δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ εηζνδήκαηνο  θαη 

πξάμεο πξνζηίκνπ  γηα λνκηθά πξόζσπα – λνκηθέο νληόηεηεο πνπ αθνξνύλ  θνξνινγηθά έηε πνπ αξρίδνπλ από 

1/1/2014 θαη κεηά .  

10. Σν γεγνλόο όηη από ηηο δηαηάμεηο ηεο παξνύζαο απόθαζεο δελ πξνθαιείηαη δαπάλε ζε βάξνο ηνπ Κξαηηθνύ 

Πξνϋπνινγηζκνύ. 

Αποφασίζουμε 

1. Ο ηύπνο ηεο νξηζηηθήο πξάμεο δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ εηζνδήκαηνο θαη πξάμεο επηβνιήο 

πξνζηίκνπ,  γηα  λνκηθά πξόζσπα –λνκηθέο  νληόηεηεο πνπ αθνξνύλ  θνξνινγηθά  έηε  2014 θαη επόκελα ζα 

έρεη ηε κνξθή ηνπ ζπλεκκέλνπ ππνδείγκαηνο ην νπνίν απνηειεί αλαπόζπαζην κέξνο  ηεο παξνύζαο. 

2. Ζ παξνύζα απόθαζε λα δεκνζηεπηεί ζηελ Δθεκεξίδα ηεο Κπβεξλήζεσο. 

 

                                                                                                Ο ΓΙΟΙΚΗΣΗ΢ΣΗ΢ ΑΝΔΞΑΡΣΗΣΗ΢ 

                                                                                                  ΑΡΥΗ΢ ΓΗΜΟ΢ΙΩΝ   Δ΢ΟΓΩΝ 

 Γ. ΠΙΣ΢ΙΛΗ΢  

 

ΠΙΝΑΚΑ΢ ΓΙΑΝΟΜΗ΢ 

 

Ι. ΑΠΟΓΔΚΣΔ΢ ΓΙΑ ΔΝΔΡΓΔΙΑ 

1. Απνδέθηεο Πίλαθα Γ΄. 

2. Τπεξεζία TAXISnet γηα αλάξηεζε ζηελ ηζηνζειίδα ηεο ΓΓΠ΢. 

3. Γ/λζε Τπνζηήξημεο Ζιεθηξνληθώλ Τπεξεζηώλ γηα αλάξηεζε ζηελ ηζηνζειίδα ηεο ΑΑΓΔ. 

4. Δζληθό Σππνγξαθείν γηα δεκνζίεπζή ηεο απόθαζεο ζηελ Δθεκεξίδα ηεο Κπβεξλήζεσο. 

 

ΙΙ. ΑΠΟΓΔΚΣΔ΢ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 

1. Απνδέθηεο Πίλαθα Α΄ κόλν νη αξηζ. 1 θαη 4 

2. Απνδέθηεο Πίλαθα Β΄ 

3. » » Ε΄( κόλν νη αξηζ. 4 θαη 6 ) 

4. » » Ζ΄( εθηόο αξηζ. 4,9,10)  

5. » » Θ΄ (κόλν ν αξηζ. 20) 

6.»  » Η (κόλν αξηζ 1 θαη 5) 

7. Γξαθείν Τπνπξγνύ Οηθνλνκηθώλ. 
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8. Γξαθείν Τθππνπξγνύ Οηθνλνκηθώλ. 
9.Γξαθείν Δηδηθνύ Γξακκαηέα ΢ΓΟΔ 

 

 

ΙΙΙ. Δ΢ΩΣΔΡΙΚΗ ΓΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Γξαθείν Γηνηθεηή. 

2. Γξαθείν θ.  Γεληθώλ Γηεπζπληώλ. 

3. Γ/λζε Ννκηθήο Τπνζηήξημεο  

4. Γηεύζπλζε Διέγρσλ 

5. ΓΔΑΦ 

6. ΓΔΔΦ 

7.ΓΖΛΔΓ (ηκήκαηα) Θ΄θαη Γ΄ 

 
     

ΑΔΑ: Ω15Ε46ΜΠ3Ζ-56Ξ



   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αριθμός πράξης:

   ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

   ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥ:

   Διεύθυνση:

   Τηλ: 

ΑΡΙΘ.ΦΑΚ.:

ΤΗΛ.:

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ΟΝΟΜΑ: ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: Α.Φ.Μ.:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:         ΤΑΧ.ΚΩΔ.:                 Α.Δ.Τ.:

Έχοντας υπόψη:

α) τις διατάξεις του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος (Κ.Φ.Ε. - ν. 4172/2013), 

β) τις διατάξεις των άρθρων 31 του ν. 3986/2011, 13 του ν. 3877/2010, 13 § 2 γ και 65 του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου,

γ) τις διατάξεις των άρθρων 2, 5, 23 - 28, 30, 34, 36, 37 και 64 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ. - ν. 4174/2013),

δ) τις διατάξεις των άρθρων 53 και 58 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 54, 62 του Κ.Φ.Δ. και 7 § 1 του ν. 4337/2015,

ε) το γεγονός ότι ο υπόχρεος υπέβαλε ανακριβή / δεν υπέβαλε
(2)

 δήλωση φορολογίας εισοδήματος,

στ) τη με αριθμό …/ …/…… εντολή ……………………………… ελέγχου,

ζ) τη με αριθμό …………………………………………………………………………………… απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως ισχύει,

η) την από …/…/…… έκθεση ελέγχου τ… ελεγκτ…  ……………………………………………………………………………………………………………………….., που επισυνάπτεται 

Επί του οφειλόμενου φόρου κ.λπ. θα υπολογιστούν κατά την καταβολή και τόκοι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 του Κ.Φ.Δ. .

………………………,  …/…/……

… ΕΛΕΓΚΤ…… Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

………………………………………………

…/…/……

      
(1) 

Εκδίδεται για νομικά πρόσωπα και νομικές οντότητες (2) 
Διαγράψτε κατά περίπτωση

(3)
 Επί πλέον ανάλυση στις επόμενες σελίδες

Πιστωτικό ποσό § 6 άρθρου 3 του ν. 4046/2012

Επιδόθηκε την

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στο πιο πάνω πρόστιμο τέλους χαρτοσήμου 

Σύνολο φόρων,

τελών και εισφορών

για καταβολή

Ο ΕΠΙΔΟΣΑΣ

Σ η μ ε ί ω σ η: Σε περίπτωση αμφισβήτησης της οριστικής καταλογιστικής πράξης, κατά τις διατάξεις του άρθρου 63 του Κ.Φ.Δ., ο υπόχρεος οφείλει να υποβάλει εντός τριάντα

(30) ημερών από την κοινοποίηση αυτής, ενδικοφανή προσφυγή, με αίτημα την επανεξέταση της πράξης, στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από τη Διεύθυνση Επίλυσης

Διαφορών της Α.Α.Δ.Ε. . Απευθείας προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια κατά της πράξης είναι απαράδεκτη. Η αίτηση υποβάλλεται στη φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη

και αναφέρει τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία βασίζεται το αίτημα επανεξέτασης.

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά

Ο οφειλόμενος φόρος κ.λπ. καταβάλλεται εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίηση της οριστικής πράξης, σε πιστωτικά ιδρύματα ή στα ΕΛ.ΤΑ., με

χρήση κωδικού πληρωμής και σε εξαιρετικές περιπτώσεις στις Δ.Ο.Υ. (σχετ. ΠΟΛ. 1276/2013).

για επιστροφή

Τέλος επιτηδεύματος (άρθρο 31 ν. 3986/2011)

Πρόστιμο φόρου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας /μη δήλωσης

Πρόστιμο χαρτ/μου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας /μη δήλωσης

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου 

Εισφορά ΕΛΓΑ 2% (άρθρο 13 ν. 3877/2010)

Προκαταβολή φόρου

Τέλη χαρτοσήμου μισθωμάτων ακινήτων  

Φόρος
Πιστωτικό ποσό

Χρεωστικό ποσό

Φορολογητέα κέρδη

ή ζημιά

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΩΣ ΥΠΕΥΘΥΝΑ ΠΡΟΣΩΠΑ

στην παρούσα, προβαίνουμε στην έκδοση της πράξης αυτής, με τα ακόλουθα αριθμητικά δεδομένα
(3)

:

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΦΟΡA

Δ.Ο.Υ.:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΤΑΧ. ΚΩΔ.:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΝΟΜ.ΜΟΡΦΗ:  Α.Φ.Μ.:

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ:

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ …./…./20… - …./…./20…  

Ποσό που επιστράφηκε ή ζητήθηκε η επιστροφή του          

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ(1)/

ΠΡΑΞΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΧΡΕΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:                                                      
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Δήλωσης Ελέγχου
(διορθωτικός προσδιορισμός)

Διαφορά
(για βεβαίωση)

ή ζημιά

(α) Φόρος που αναλογεί ( )

(β) Φόρος που αναλογεί ( )

(γ)

(δ)

(ε)

(στ)   

(ζ)    

(η)

(θ)

(ι)

(ια)

(ιβ)

(ιγ)

(ιδ)

(ιε)

(ιστ) Φόρος που καταβλήθηκε με βάση την Α.Υ.Ο. …………………..

(ιζ) Πιστωτικό ποσό για συμψηφισμό (ιε+ιστ-ζ) 

(ιη) Χρεωστικό ποσό για βεβαίωση  (ζ-ιε-ιστ)

(ιθ)

(κ)

(κα)

(κβ)

(κγ)

(κδ)

(κε)

(κστ)

(κζ)

(κη)

(κθ)

(λ)

Προθεσμία υποβολής δήλωσης:

Χαρακτηρισμός δήλωσης

Διαφορά για επιβολή προστίμου
(1)

Ευνοϊκότερο
  
πρόστιμο άρθρου 58

(2)(3)

Διαφορά ποσών ελέγχου/ποσά δήλωσης (%)

Ποσοστό προστίμου άρθρου 58 

Πρόστιμο άρθρου 58 

Διαπίστωση πρόθεσης

Ποσοστό προστίμου άρθρου 58 (προ ν. 4337/2015)

Πρόστιμο άρθρου 58 (προ ν. 4337/2015)

Πρόστιμο άρθρου 54 
(4)

(3)
 Στην περίπτωση μη υποβολής δήλωσης επιβάλλεται εφόσον είναι μεγαλύτερο από το πρόστιμο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 54 του Κ.Φ.Δ.

(4) 
Στην περίπτωση μη υποβολής δήλωσης επιβάλλεται με ιδιαίτερη πράξη εφόσον είναι μεγαλύτερο από το πρόστιμο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 58 του Κ.Φ.Δ.

(1)
 Αναγράφεται το ποσό των διαφορών φόρου [κωδ. (ιη) + (ιζ)] και τελών χαρτοσήμου [κωδ. (κ)]

ΛΟΙΠΑ  ΠΟΣΑ

Πρόστιμο τελών χαρτοσήμου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας /μη δήλωσης

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη χαρτοσήμου 

Χρεωστικό ποσό για βεβαίωση   (κε) .   

Άθροισμα (ιη έως κγ) 

Υπόλοιπο φορολογικής απαίτησης  για επιστροφή - άρθ. 27Α ν. 4172/2013 {γ-[(α+β)-δ-ε]}

(2)
 Η εφαρμογή του ευνοϊκότερου καθεστώτος ισχύει για χρήσεις που λήγουν μετά την 31.12.2013 και μέχρι τη δημοσίευση του ν. 4337/2015 (17.10.2015)

              Τελικό χρεωστικό ποσό για βεβαίωση 

Προκαταβολή φόρου τρέχοντος φορολογικού έτους

Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στο πιο πάνω πρόστιμο τέλους χαρτοσήμου 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΦΟΡΟΥ, ΤΕΛΩΝ Κ.ΛΠ.

           Φόρος αλλοδαπής

           Φόρος οικοδομικών επιχειρήσεων λόγω πώλησης ημιτελών οικοδομών

           Πιστωτικό ποσό προηγουμένων χρήσεων (παρ. 6 άρθ. 3 ν. 4046/2012)

Ποσό που επιστράφηκε ή ζητήθηκε η επιστροφή του

ΠΟΣΑ

Φορολογητέα κέρδη 

           Φόρος νομικού προσώπου για εισπρατ. μερίσματα (παρ. 3 άρθρου 68 ν. 4172/2013)

Μείον:  Φόρος που προκαταβλήθηκε                                

           Φόρος που παρακρατήθηκε ή καταβλήθηκε και δεν υπάρχει ηλεκτρονική πληροφόρηση

           Φόρος που παρακρατήθηκε ή καταβλήθηκε

Εισφορά ΕΛΓΑ 2% (άρθρο 13 ν. 3877/2010)

Πρόστιμο φόρου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. λόγω ανακρίβειας /μη δήλωσης

Μισθώματα για χρήση ακινήτων βάσει § Β2 άρθρου 43 & 44 ν. 4030/2011

Φορολογική απαίτηση άρθρου 27Α ν. 4172/2013

Πιστωτικό ποσό   (ιζ-κδ)

Πιστωτικό ποσό κατ’ εφαρμογή της § 6 του άρθρου 3 του ν. 4046/2012

Πιστωτικό ποσό για επιστροφή  (κστ-κζ)

ΠΡΟΣΤΙΜΑ

ΦΟΡΟΣ

…./…./20…

Απαλλαγή καταβολής φόρου ν. 3908/2011 (λόγω πραγματ. επενδύσεων) 

Υπόλοιπο φορολογικής υποχρέωσης [(α+β) - (γ+δ+ε)]                                                  

ΠΟΣΑ ΓΙΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗ

Σύνολο  (η+θ+ι+ια+ιβ+ιγ+ιδ) 

Τέλη χαρτοσήμου μισθωμάτων ακινήτων  

ΤΕΛΗ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ

Τέλος επιτηδεύματος (άρθρο 31 ν. 3986/2011)

Χρεωστικό ποσό  (κδ-ιζ)

ΑΝΑΛΥΣΗ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ Κ.Φ.Δ.

Άθροισμα (κη έως λ) 

ΑΔΑ: Ω15Ε46ΜΠ3Ζ-56Ξ



Δήλωσης Ελέγχου
(διορθωτικός προσδιορισμός)
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Ωφέλεια από τη διαγραφή χρέους στο πλαίσιο εξωδικαστικού συμβιβασμού ή σε εκτέλεση δικαστικής απόφασης 

(άρθρο 62 ν.4389/2016)

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ "ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ"

Ποσό που φορολογήθηκε από προηγ. χρήσεις λόγω αναμόρφωσης προβλέψεων

……………………………………………………………………………………………………….

Μη εκπιπτόμενες επιχειρηματικές δαπάνες

Πιστωτικά υπόλοιπα αποθεματικών (παρ. 12 και 13 άρθ. 72 ν. 4172/2013)

Υπόλοιπο λογ/σμού "Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις ν. 2238/1994"

Χρεωστική διαφορά λόγω πιστωτικού κινδύνου (παρ. 3 άρθ. 27 ν. 4172/2013)

Μη διανεμηθέν εισόδημα ελεγχόμενης αλλοδαπής εταιρείας (άρθρο 66 ν. 4172/2013)

………………………………………………………………………………………………………………..

 Έσοδα αστικών μη κερδοσκοπικών εταιρειών μη υποκείμενα σε φόρο

Απαλλασσόμενα έσοδα τοπικών οργανισμών εγγείων βελτιώσεων (ΤΟΕΒ)

Έσοδα απαλλασσόμενων Ν.Π. (παρ.14 και 15 άρθρου 72 ν. 4172/2013)

Χρεωστική διαφορά λόγω πιστωτικού κινδύνου (παρ. 3 άρθρ.27 ν. 4172/2013)

Κέρδη από διάθεση παραγόμενης ηλεκτρικής ενέργειας (παρ. 5 άρθ. 58 ν. 4172/2013)

Απαλλασσόμενα έσοδα φορέων Γενικής Κυβέρνησης (άρθ. 46 ν. 4172/2013)

Έσοδα απαλλασσόμενων Ν.Π. (άρθ. 46 ν. 4172/2013)

Χρεωστική διαφορά λόγω ανταλλαγής ομολόγων (PSI) των νομικών προσώπων των περιπτώσεων α', γ' και δ' άρθ. 

45 ν. 4172/2013

Χρεωστικό υπόλοιπο αποθεματικών (παρ. 12 και 13 άρθ. 72 ν. 4172/2013)

Έσοδα από μερίσματα ή κέρδη από συμμετοχή σε Ν.Π. (άρθ. 48 ν. 4172/2013)

Υπεραξία από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου

Υπεραξία από μεταβίβαση ημεδαπών εταιρικών ομολόγων (ν. 3156/2003) και εταιρικών ομολόγων που έχουν εκδοθεί 

από εταιρείες Ε.Ε., ΕΟΧ / ΕΖΕΣ

Υπεραξία από εκποίηση μεριδίων ΟΣΕΚΑ (ημεδαπών, Ε.Ε., ΕΟΧ / ΕΖΕΣ)

Υπεραξία λόγω συγχώνευσης (άρθ. 52, 53 και 54 ν. 4172/2013)

Τόκοι ομολόγων που εκδίδονται από ΕΤΧΣ κατ' εφαρμογή του προγράμματος P.S.I.

Έσοδα που φορολογήθηκαν κατ' εφαρμογή των παρ.12 & 13 του άρθρου 72 ν. 4172/2013)

Υπεραξία από μεταβίβαση αυτοκινήτου Δ.Χ. (ν. 2579/1998)

Ζημιά

Ζημιά παρελθουσών χρήσεων

ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΤΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΖΗΜΙΑ ΜΕΤΑ ΤΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

Άθροισμα

Διανεμόμενα κέρδη τρέχοντος φορ/κού έτους για τα οποία δεν έχει καταβληθεί φόρος εισοδήμ.

Διανεμόμενα κέρδη τρέχοντος φορ/κού έτους φορέων Γενικής Κυβέρνησης για τα οποία δεν 

έχει καταβληθεί φόρος εισοδήματος

Συνολικό ποσό διανεμόμενων κερδών

Κέρδη

Κέρδη φορολογικού έτους

Ζημιά φορολογικού έτους

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΕΡΔΩΝ

Διανεμόμενα κέρδη τρέχοντος φορ/κού έτους από επιχειρηματική δραστηριότητα

Ποσό διανεμηθέντων ή κεφαλαιοποιηθέντων κερδών (αποθεματικών) για τα οποία δεν έχει 

καταβληθεί φόρος εισοδήματος (παρ. 1 άρθ. 47 ν. 4172/2013)

Πλέον φόρος που αναλογεί

Υπόλοιπο ζημιών

Σε περίπτωση κερδών αφαιρούνται και σε περίπτωση ζημιάς προστίθενται:

Ποσό διανεμηθέντων κερδών του φορολογικού έτους που έληξε για τα οποία δεν έχει 

καταβληθεί φόρος εισοδήματος (παρ. 1 άρθ. 47 ν. 4172/2013)

Πλέον φόρος που αναλογεί

Σε περίπτωση κερδών προστίθενται και σε περίπτωση ζημιάς αφαιρούνται

Επί πλέον μη εκπιπτόμενες επιχειρηματικές δαπάνες βάσει ελέγχου

Προσδιορισμός εισοδήματος με έμμεσες τεχνικές

Σύνολο κερδών

Ποσό διανεμηθέντων κερδών του φορολογικού έτους που έληξε για τα οποία δεν έχουν 

εφαρμογή οι διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 ν. 4172/2013

Αποσβέσεις αδειών Φ.Δ.Χ. ν. 3888/2010 (Εξωλογιστικά)

Κέρδη χρήσης βάσει Δ.Λ.Π./Ε.Λ.Π.

ή ζημία χρήσης βάσει Δ.Λ.Π./Ε.Λ.Π.

Πλέον: Προσωρινές διαφορές μεταξύ Δ.Λ.Π./Ε.Λ.Π. - Φ.Β.

Μείον: Προσωρινές διαφορές μεταξύ Δ.Λ.Π./Ε.Λ.Π. - Φ.Β.

Φορολογικά κέρδη χρήσης

Φορολογική ζημιά χρήσης

ΑΔΑ: Ω15Ε46ΜΠ3Ζ-56Ξ



1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9. Κέρδη Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας που φορολογούνται στο όνομα των εργαζομένων

 

Εισόδημα από ακίνητα

Κέρδος

Ζημιά

Αφορολόγητο αποθεματικό ν. 2601/1998

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥΝ ΣΤΟ ΜΕΙΩΜΕΝΟ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ (§4, αρθ. 58, ν. 4172/2013)

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ

Δήλωσης

Δαπάνη Ιδιοχρησιμοποίησης  

Δαπάνες που εκπίπτουν 100% (πλην ιδιοχρησιμοποίησης)

ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΩΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤ. ΝΟΜΩΝ κ.λπ.

10. ……………………………………………………………………………………………………….

Αφορολόγητο αποθεματικό ν. 1892/1990

Ακαθάριστο Ποσό - ΣΥΝΟΛΟ

Κέρδος

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Λοιπά Έσοδα από Επιχειρηματική Δραστηριότητα

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

Καθαρό εισόδημα

Εισόδημα από κεφάλαιο (πλην ακίνητης περιουσίας)

Εισόδημα από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου

Ζημιά από μεταβίβαση κεφαλαίου

Εισόδημα από επιχειρηματικές συναλλαγές

Ζημιά από επιχειρηματική δραστηριότητα παρελθουσών χρήσεων

ΖΗΜΙΑ

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑ ΚΕΡΔΗ

Χρεωστική διαφορά λόγω ανταλλαγής ομολόγων PSI

Δαπάνες - ΣΥΝΟΛΟ

Ελέγχου
(διορθωτικός προσδιορισμός)

Έκπτωση λόγω απασχόλησης ατόμων με αναπηρία (παρ. 10 άρθ. 4 ν. 3522/2010) (Εξωλογιστικά)

Δαπάνες Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας (άρθ. 22Α ν. 4172/2013) (Εξωλογιστικά)

Ποσό επένδυσης για παραγωγή κινηματ/κού έργου (παρ. 9 - 12 άρθ. 73 ν. 3842/2010)

Αφορολόγητο αποθεματικό για την μετεγκατάσταση επιχ/σεων σε επιχ. πάρκα (παρ.3 άρθ.62 ν. 3982/11)

Αφορολόγητο αποθεματικό ν. 3299/2004

Αφορολόγητο αποθεματικό άρθ. 71 ν. 3842/2010

Τεκμαρτά κέρδη οικοδομικών επιχειρήσεων

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΖΗΜΙΑΣ

Λοιπά έσοδα μη φορολογούμενα

Δαπάνες που εκπίπτουν (άρθ. 22 και 23 ν. 4172/2013)

Συνολικό Εισόδημα από Ακίνητα

Ζημιά

Δαπάνες που εκπίπτουν 75% (πλην ιδιοχρησιμοποίησης)
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